
Příloha k projektu číslo: 
  
Věc:   Zápis projektanta a investora (objednavatele) o pro jednání aplikace p řepěťové 
ochrany do projektové dokumentace elektro arch. číslo:   
 
Projektant:  
 
Investor:  
(objednavatel) 
 
Objekt:  
 
 

Investor (objednavatel) byl na základě jednání s projektantem seznámen s principem a 
účelností aplikace ochrany před účinky nadměrného napětí podle ČSN 33 20 00 -1-131.6.2 
(osoby a hospodářská zvířata i majetek musí být chráněni před poškozením v důsledku 
nadměrného napětí, které může vzniknout z jiných příčin, např. atmosférickými jevy, 
spínacími přepětími, statickou elektřinou a použitím elektrických předmětů z hlediska 
kategorie přepětí podle ČSN 3304 20/2.2) 

Přepěová ochrana zajišuje ochranu elektrických rozvodů, připojených citlivých 
elektronických zařízení např. počítačů, tiskáren, kopírek, faxů, drahých telefonních přístrojů, 
pokladen, záložních zdrojů pro počítače, televizorů, videomagnetofonů, telefonních ústředen, 
ústředen EPS, ústředen EZS. 

Dále zajišuje ochranu slaboproudých rozvodů: např. datové rozvody, počítačové sítě, 
telefonní rozvody, rozvody EPS a EZS, anténních, televizních a satelitních rozvodů. 
 

Investor prohlašuje, že byl seznámen a upozorn ěn na možné nebezpe čí při 
pominutí aplikace této ochrany . P řípadné hmotné škody, které vznikly vlivem a 
následkem p řepětí, nese na své vlastní nebezpe čí a náklady. 
 
Vyjádření investora: 
Požaduji návrh ochrany před pulzním přepětím v tomto rozsahu: 
 
 
Nepožaduji návrh ochrany před pulzním přepětím z důvodu: 
 
Podpis investora: 
  
Podpis projektanta: 
  
V   dne:  
 
Komplexní ochranu a její prvky před účinky pulzního přepětí projektuje, dodává, instaluje, a 
technickou podporu zprostředkovává firma: 
 


